
 

 

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Předmět žádosti: 
 
Dne 21. 4. 2019 se písemně obrátila žadatelka na KIDSOK, p. o. s žádostí o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Bylo požadováno poskytnutí: 
 
1.      maximální výši vlakokilometrů na tratích č. 273 a č. 275, které stanovovala smlouva mezi 
Olomouckým krajem a společností České dráhy a.s. týkající se objednání veřejné vlakové 
dopravy na území Olomouckého kraje pro období 2009 – 2019 

a.      co za důvody vedlo k tomuto omezení, 
b.      kdo rozhodl o tomto omezení, že potencionální objednané výkony nemohly být 
      objednány z důvodu stanovení maximální výše vlakokilometru. 

2.      Maximální výši vlakokilometrů na tratích č. 273 a č. 275, které stanovovala smlouva mezi 
Olomouckým krajem a společností České dráhy a.s. týkající se objednání veřejné vlakové 
dopravy na území Olomouckého kraje pro období 2020 – 2030?, 

a.      co za důvody vedlo k tomuto omezení (je-li), 
b.      kdo rozhodl o tomto omezení, že potencionální objednané výkony nemohly být 
       objednány z důvodu stanovení maximální výše vlakokilometru (je-li). 

3.      Smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností České dráhy a.s. týkající se objednání 
veřejné vlakové dopravy na území Olomouckého kraje pro období 2009 – 2019 a 2020 – 2030 
(včetně všech dodatků a příloh). 
 
Odpověď na žádost: 
 
Žádosti o poskytnutí informace bylo povinným subjektem vyhověno dne 3. 5. 2019,  
ale smlouvy, které byly účinné od 1. 1. 2020 nebyly zaslány, protože ještě nebyly podepsané.  
 
Předmět stížnosti: 
 
Dne 9. 5. 2019 se písemně obrátila žadatelka na KIDSOK, p. o. se stížností na postup 
vyřizování žádosti o informace podané v souladu s ustanovením § 16a odst. 1, písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím s tím, že povinný subjekt 
neposkytl informace k bodům 1b), 2b), 4 (sdělení termínu dostupnosti vyhledávače „cestuj OK“ 
ve formě nativní aplikace pro chytré telefony) a 5 (všechny koncepční dokumenty zpracované 
ke dni podání žádosti o informace, týkající se rozvoje a vizí dopravní obslužnosti 
v Olomouckém kraji).  
 
Odpověď na stížnost: 
 

Na stížnost bylo povinným subjektem odpovězeno dne 10. 5. 2019, s tím, že odpověď na body 
1b), 2b), nebyla výslovně uvedena, ale přímo z ní vyplývalo, že nikdo  



 

 

o omezení nerozhodoval, když žádné omezení neexistovalo. Přestože body 4 a 5 nebyly 
předmětem prvotní žádosti, bylo jím vyhověno v plném rozsahu.  
 
Informaci zpracoval: Siegl Petr 


